com ações negociadas na B3 S.A – Brasil, Bolsa, Balcão. Com esta sólida história de mais de 90

anos, o Banco Alfa de Investimento e suas controladas veem desenvolvendo sua atuação

principalmente nos segmentos de crédito a pessoas jurídicas e físicas, tesouraria e administração
de recursos de terceiros.

JUR_SP - 50649367v1 - 3340002.518395

10.4. Capital Social. Na data deste Edital, o capital social total subscrito e integralizado da

Companhia é de R$ 820.925.000,00 (oitocentos e vinte milhões, novecentos e vinte e cinco mil
reais), dividido em 88.600.584 (oitenta e oito milhões, seiscentas mil e quinhentas e oitenta e

quatro) ações escriturais, sem valor nominal, das quais 53.482.129 (cinquenta e três milhões,

quatrocentas e oitenta e duas mil e cento e vinte e nove) ordinárias e 35.118.455 (trinta e cinco
milhões, cento e dezoito mil e quatrocentas e cinquenta e cinco) preferenciais, sendo que 68.300

(sessenta e oito mil e trezentas) ações ordinárias estão em tesouraria.

10.5. Composição Societária. Na data deste Edital, a composição acionária e distribuição do

capital social da Companhia são as seguintes:

Acionistas Ações Ordinárias Ações Preferenciais

Acionista Controlador (Ofertante) 8.718 0,02% 0 0,00%

Pessoas Vinculadas ao Ofertante 44.241.628 82,72% 13.126.060 37,38%

Tesouraria 68.300 0,13% 0 0,00%

Administradores 100 0,00% 0 0,00%

Ações em Circulação 9.163.383 17,13% 21.992.395 62,62%

Total 53.482.129 100% 35.118.455 100%

10.5.1. Alterações na Composição Societária. A posição acionária da Companhia e a distribuição

do capital social poderão ser alteradas a partir desta data até a Data do Leilão. Caso haja
alteração na quantidade de ações detidas pelo Ofertante a partir da data deste Edital, o Ofertante

fará com que a Companhia divulgue um fato relevante, pelo menos 2 (dois) dias úteis da Data do

Leilão, informando ao mercado a composição acionária final.

10.6. Indicadores Econômicos e Financeiros da Companhia. A tabela abaixo demonstra os

indicadores econômicos e financeiros selecionados da Companhia, com base nas